) . AKT THEMELIMI )
| SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"LEO 2023"

Mé daté 12.10.2023, mbéshtetur né ligjin Nr. 9901 daté 14.04.2008 “P&r tregtarét dhe
shoqgérité tregtare” i ndryshuar, dhe akte té& tiera ligjore e nénligjore, né cilésing e
Ortakut themelues uné, Leonard Laze shtetas Shqiptar, lindur mé 16-04-1974 né
fshatin Novaj Skrapar dhe banues né lagjen “Qéndér” Poligan Skrapar, person
madhor me zotési juridike pér té vepruar, mbajtés i letérnjoftimit ID me Nr.
035959946 dhe Nr. personal H40416004U.

Deklarojé se kamé vendosor t& nénshkruajé kété kontraté themelimi pér krijimin e

shoqgérisé me pérgjegjési t& kufizuar (me poshté refereruar si Shogéria), me termat e
méposhtém:

Neni 1
Emértimi

Shogéria emértohet “LEO 2023” SH.P.K. Emértimi i shogérisé mund té& shkruhet me
shkronja t&€ médha ose té vogla.

Neni 2
Selia

Selia zyrtare e shoqgérisé ndodhet né fshatin Vodicé Bashkia Poligan, né rrugen
kryesore Polican-Berat, ndértesé njé katéshe zona kadastrale nr.3808 me nr.pasurie
369/55.

Neni 3
Kohézgjatja

Kohézgjatja e aktivitetit t& shoqérisé do t& jeté pa afat, duke filluar prej datés sé
regjistrimit t& saj né Regjistrin e Shogérive Tregtare prané Qéndrés Kombétare té
Biznesit Tirang. Ky afat mund té ndryshohet njé ose mé shumé heré, me vendim té
Asamblesé sé Ortakéve.

Neni 4
Objekti i veprimtarisé

Objekti i veprimtarisé sé shoqérisé éshta:

Gérmime dheu dhe punime eventuale murature e beton arme, Prishje dhe punime
né toké té gérmuar. Prodhim materiale ndértimi. Prodhim materiale inerte-guré,
pllaka guri. Prodhim geramike tulla, tjegulla, fajancé. Prodhim elemente betoni e
beton arme dhe guré dekorativé. Prodhim materiale lidhése gélgere-allgi cimento.
Prodhim materiale me bazé bitumi-sintetiké. Ndértime civile dhe ekonomike.
Ndértime rrugé kategoria e IV dhe V. Ndé&rtime rrugé kategoria e Ill dhe II-l.
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Transport mallra pér vete e té trete brénda dhe jashté véndit. Transport
udhétarésh dhe bagazhésh.

Shoqéria mundet té realizoj ¢do lloj operacioni financiar apo tregtar qé lidhet
direkt apo indirekt me objektin e saj, brénda limiteve té parashikuara nga
legjislacioni né fuqi.

Neni 5
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shoqérisé éshté 300,000 (treqind mijé) leké. Kapitali
themeltar éshté i pérbéré nga 1 (njé) kuoté kapitali i ndaré né:

» Z.Leonard Laze 1(njé) kuoté me vleré té pérgjithshme 300,000
(tregind mijé) leké.

Neni 6
Kontributet e Kapitalit themeltar

Derdhja e kapitalit themeltar éshté béré né masén dhe ményrén e méposhtéme:

* Z.Leonard Laze ka kontribuar né para né shumén 300,000 (treqind mijé)
leké.

Pjesémarrja e themeluesit né kapitalin themeltar t& shoqérisé éshté né pérputhje
me kontributin e tij si mé poshté:

* Z. Leonard Laze éshté zotérues i 1(njé) kuoté kapitali me vleré té

pérgjithshme 300,000 (treqind mijé) leké ose 100% t& kapitalit themeltar
té shoqérisé.

Neni 7
Kuotat dhe kalimi i kuotave té kapitalit

Zotérimi i kuotave, ményrat e fitimit dhe kalimit t& kuotave, pjesétimi dhe transferimi i
tyre do té béhen sipas procedurave t& parashikuara né ligjin Nr.9901, date 14.04.2008
“Pér tregtarét dhe shogérité tregtare” i ndryshuar dhe nga statuti i shoqgérisé.

Neni 8
Administrimi

Shogéria administrohet nga njé ose disa administrator persona fizike, qofshin kéta edhe
jo ortak té cilét emérohen ose shkarkohen nga Asambleja e Pérgjithshme.
Administratori/ét gendrojné né postin e tyre pér pesé vjet financiaré, me mundésiné pér
tu rizgjedhur. Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t& vepruar né té gjitha
rrethanat qé kané lidhje me objektin e shoqgérisé, me pérjashtim t& kompetencave qé
ligji apo statuti i jep Asamblesé duke pérfshiré delegimin e kompetencave edhe
personave té tjeré me prokuré té posagme.



Administratori i paré i shoqérisé éshté Z. Leonard Laze shtetas Shqiptar, lindur
mé 16-04-1974 né fshatin Novaj Skrapar dhe banues né lagjen “Qéndér” Poligan
Skrapar, person madhor me zotési juridike pér té vepruar, mbaijtés i letérnjoftimit
ID me Nr. 035959946 dhe Nr. personal H40416004U.

Mandati i administratorit fillon mé daté 13.10.2023 dhe mbaron me daté 12.10.2028
me té drejté pér tu rizgjedhur. Ai do t& ndjeké t& gjiitha progedurat e nevojshme pér
regjistrimin e shogérisé né Qéndrén Kombétare t& Biznesit (QKB). Té gjitha shpenzimet
gé do té kryen deri né rregjistrimin e shoqérisé si person juridik do t& pérfshihen né
bilancin e shoqérisé.

Neni 9
Té tjera

Shogéria do ta ushtrojé aktivitetin e saj sipas legjislacionit shqiptar. Kushtet e punés,
shpérblimet, oraret, pushimet dhe sigurimet shoqérore té personelit do t& rregullohen
nga kontrata kolektive ose ajo individuale e punés, si dhe nga legjislacioni shqiptar ne
fuqi.

Neni 10
Kundérshtimet

Té gjitha kundérshtimet ose mosmarrveshjet gé mund té lindin gjaté funksionimit té
shogérisé ose gjaté likujdimit t& saj midis ortakéve ose njé ose mé shumé ortakéve dhe
shoqgérisé do té diskutohen né ményre t& drejtpérdrejté midis té interesuaréve pér ti
zgjidhur migésisht. Né rast t& kundért i nénshtrohen juridiksionit t&é Gjykatave
kompetente né kushtet e parashikuara nga legjislacioni Shqiptar né fuqi.

Neni 11

Ky Akt Themelimi éshté pérgatitur né katér kopje t& barazvleréshme né gjuhén shqipe.
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